ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 026/GV/CR/2021 Nova Mamoré, 13 de dezembro de 2021.

A Sua Excelência
ANDERSON PEREIRA
MD -  Deputado Estadual-PROS
E-mail: ANDERSON.PEREIRA.RO@GMAIL.COM
Assembleia Legislativa
Porto Velho-RO

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Honra-me sobre maneira dirigir-me a Vossa Excelência, para solicitar uma
visita em meu gabinete, para tratar de um assunto referente á viabilidade de uma
emenda parlamentar para a iluminação pública para o Distrito de Palmeiras,
pertencente a este Município.

É de conhecimento de todos que a falta de iluminação pública propícia não
apenas o expressivo aumento da criminalidade como também o tráfico, comercio e
uso de entorpecente, além de estabelecer entre a população o medo e a
insegurança.

Dessa forma, entendemos que é imperativo a resolução de quaisquer
impasses e/ou dificuldade que ora venha a prejudicar ou impedir a oferta de
iluminação pública de qualidade a todos os cidadãos de nosso município.

Assim, solicito a Vossa Excelência uma visita in loco para conhecer a
realidade da iluminação pública no Distrito de Palmeiras, Município de Nova
Mamoré.

Sem mais para o momento e na expectativa de atender positivamente
nosso pedido, externo votos de a

AV. DESIDÉRIO DOMINGC 544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro amamore@hotmail.com

CLAUDIOMIR .ICANOS

mailto:ANDERSON.PEREIRA.RO@GMAIL.COM
http://www.camaradenovamamore.ro
mailto:amamore@hotmail.com

14/12/2021 07:48 Re: Oficio

Re: Oficio

"Gisele Lima Bernardo" <gisele.jcvm@gmail.com> 13 de Dezembro de 2021 20:56

Para: camara@novamamore.ro.leg.br

Confirmo recebimento.
Att. Gisele Bernardo

Em seg., 13 de dez. de 2021 20:53, < -  arnore.ro.Ieg.br> escreveu:

Boa Noite de ordem do Vereador Claudiomir segue oficio.

ATT

Maria Cavalcante Vicente
Chefe de Gabinete

1/1

mailto:gisele.jcvm@gmail.com
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br